



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 385-р/пк-ск від 26.03.2015

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою
відповідальністю
"Вуглеторфзбагачення"
АС № 28, Нововолинськ-7,
Волинська обл., 45407

Відділ освіти Жидачівської районної
державної адміністрації Львівської
області
вул. Ів. Франка, 19, м. Жидачів,
Львівська обл., 81700

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба
України

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель (надалі – Колегія), розглянувши скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "Вуглеторфзбагачення" (надалі – Скаржник, ТОВ "Вуглеторфзбагачення") від 20.02.2015 № 14 (zareestrovanoю в Комітеті 25.02.2015 за № 8-20/371-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо порушення Відділом освіти Жидачівської районної державної адміністрації Львівської області (надалі – Замовник) порядку проведення процедури закупівлі – "вугілля кам'яне – 2 найменування" [оголошення № 000925, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, бюлетень від 05.01.2015 № 163 (05.01.2015)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про порушення Замовником порядку проведення Процедури закупівлі та просить, зокрема:

- прийняти Скаргу до розгляду;
- перевірити на відповідність вимогам документації конкурсних торгів пропозицію конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло";

- зобов'язати Замовника скасувати рішення про акцепт пропозиції конкурсних торгів.

Рішенням Колегії від 25.02.2015 № 195-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду.

У відповідь на запит Колегії від 25.02.2015 № 20-29.2/06-459-дз Замовник листом від 03.03.2015 № 41 надав копії документів та пояснення щодо проведення ним Процедури закупівлі.

У ході розгляду Скарги та наданих Замовником документів, які стосуються проведення ним Процедури закупівлі, Колегією встановлено наступне.

Згідно з протоколом розкриття пропозицій конкурсних торгів б/д № 3, яке відбулось 06.02.2015, свої пропозиції конкурсних торгів надали такі учасники Процедури закупівлі:

- 1) приватне підприємство "Нова перспектива" (надалі – ПП "Нова перспектива");
- 2) товариство з обмеженою відповідальністю Торговий дім "Тепло" (надалі – ТОВ ТД "Тепло");
- 3) Скаржник.

Відповідно до протоколу засідання комітету з конкурсних торгів Замовника від 12.02.2015 № 4 Замовником відхилено пропозиція конкурсних торгів ПП "Нова перспектива" на підставі пункту 3 частини першої статті 29 Закону України "Про здійснення державних закупівель" (надалі – Закон), як така, що не відповідає вимогам документації конкурсних торгів.

Згідно з протоколом оцінки пропозицій конкурсних торгів б/д № 5, яка відбулась 12.02.2015, до процедури оцінки були допущені пропозиції конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло" та Скаржника. За результатами проведеної оцінки Замовником визнано найбільш економічно вигідною і акцептовано пропозицію конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло".

1. ТОВ "Вуглеторфзбагачення" у Скарзі не погоджується з рішенням Замовника щодо акцепту пропозиції конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло" і обґрунтовує це наступним.

1.1. ТОВ "Вуглеторфзбагачення" у Скарзі повідомило, що оскільки ТОВ ТД "Тепло" зареєстроване у жовтні 2014 року (відповідно до відомостей у державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців), то, на думку Скаржника, вказаний учасник не міг надати довідку про досвід виконання аналогічних договорів, в якій зазначений перелік аналогічних договорів (не менше чотирьох), що є підставою для відхилення пропозиції конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло".

Замовник з цього питання повідомив, що ТОВ ТД "Тепло" надало відповідну довідку.

За інформацією Замовника, на підтвердження відомостей, які містяться у довідці, ТОВ ТД "Тепло" надало копії договорів, актів звірки та оригінали відгуків від замовників.

За словами Замовника, вказані документи підтверджують той факт, що договори виконано учасником належним чином.

У ході розгляду зазначеного питання Колегія встановила наступне.

Відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 розділу III документації конкурсних торгів пропозиція конкурсних торгів, яка подається учасником Процедури закупівлі, повинна складатися, зокрема, з документально підтвердженої інформації про їх відповідність кваліфікаційним критеріям та іншим вимогам згідно з додатком 1 цієї документації конкурсних торгів.

Згідно з підпунктом 3.1 пункту 3 додатку 1 документації конкурсних торгів учасники Процедури закупівлі повинні надати довідку про виконання аналогічних договорів, де

зазначений перелік виконаних аналогічних договорів (не менше чотирьох) із зазначенням реквізитів договорів, повного найменування замовників згідно з такими договорами, їх адрес та контактних номерів телефонів, прізвище, ім'я, по батькові та посад посадових осіб таких замовників, що були уповноважені за супровід та виконання таких договорів, відомості про найменування поставлених товарів (марки вугілля), кількість поставленого вугілля та строки поставок (крім відомостей, що становлять комерційну таємницю чи конфіденційну інформацію).

Підпунктом 3.2 пункту 3 додатку 1 документації конкурсних торгів визначено, що учасники Процедури закупівлі повинні надати копії договорів про поставку аналогічної продукції (не менше двох), разом з копіями відповідних видатковий накладних або товарно-транспортних накладних, виданих на відповідні партії вугілля згідно з договором чи щодо всього обсягу вугілля, поставленого згідно з кожним договором, а також копіями сертифікатів генетичних, технологічних та якісних характеристик, що надавались на поставлені товари згідно з кожним договором.

У складі копії пропозиції конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло" містяться наступні документи:

- довідка про виконання аналогічних договорів, в якій зазначена інформація про виконання чотирьох аналогічних договорів та інша інформація, яка вимагалась підпунктом 3.1 пункту 3 додатку 1 документації конкурсних торгів;
- копії двох аналогічних договорів (від 27.01.2015 № 27-01 та від 29.12.2014 № 2912), які зазначені у довідці про виконання аналогічних договорів, разом з копіями видаткових накладних та копіями сертифікатів генетичних, технологічних та якісних характеристик, що надавались на поставлені товари згідно з кожним договором.

Таким чином, ТОВ ТД "Тепло" не порушені вимоги документації конкурсних торгів в цій частині.

1.2. ТОВ "Вуглеторфзбагачення" у Скарзі повідомило, що оскільки ТОВ ТД "Тепло" зареєстроване у жовтні 2014 року (відповідно до відомостей у державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців), то, на думку Скаржника, вказаний учасник не міг в повному обсязі надати документи, які вимагались для підтвердження фінансової спроможності – копію балансу, звіту про фінансові результати та звіту про рух грошових коштів (пункт 4 додатку 1 документації конкурсних торгів).

Замовник з цього питання повідомив, що ТОВ ТД "Тепло" надало звітність, яка була наявна на момент розкриття пропозиції конкурсних торгів.

У ході розгляду зазначеного питання Колегія встановила наступне.

Відповідно до підпунктів 4.1, 4.2 та 4.3 пункту 4 додатку 1 документації конкурсних торгів учасник Процедури закупівлі повинні надати:

- копію балансу (форма Ф-1 "Баланс", для суб'єктів малого підприємництва – форма 1-м "Баланс") за останній звітний період 2014 р.;
- копію звіту про фінансові результати (форма Ф-2 "Звіт про фінансові результати", для суб'єктів малого підприємництва – форма 2-м "Звіт про фінансові результати") за останній звітний період 2014 р.;
- копію звіту про рух грошових коштів за 2013 р. (якщо учасник створений пізніше вказаного звітного періоду – звіт про рух грошових коштів не подається)*.

Вказаний пункт документації конкурсних торгів містить наступну примітку: "* у разі, якщо учасник відповідно до норм чинного законодавства не зобов'язаний складати вказані документи, такий учасник подає інші фінансові документи, що є документами звітності та зазначає інформацію про законодавчі підстави для їх ведення".

Також у додатку 1 документації конкурсних торгів міститься, зокрема, примітка наступного змісту: "документи, які не передбачені чинним законодавством України для суб'єктів підприємницької діяльності, чи для фізичних осіб, чи для нерезидентів, чи для

даного предмета закупівлі – не подаються останніми в складі своєї пропозиції. Про це такий учасник повинен зазначити у своїй пропозиції конкурсних торгів, включаючи обґрунтування з посиланням на нормативні документи та причини неподання документів та інформації".

У складі копії пропозиції конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло" містяться наступні документи:

- копія балансу (форма № 1-м) станом на 31.12.2014;
- копія звіту про фінансові результати (форма № 2-м) за 2014 рік;
- пояснення про подання скороченої звітності, в яких, зокрема, зазначено, що ТОВ ТД "Тепло" є суб'єктом малого підприємництва, тому у складі пропозиції конкурсних торгів не подає копію звіту про рух грошових коштів за 2013 рік, оскільки дана форма звітності не передбачена для нього чинним законодавством України.

Таким чином, ТОВ ТД "Тепло" не порушені вимоги документації конкурсних торгів в цій частині.

2. ТОВ "Вуглеторфзбагачення" просить у Скарзі, зокрема, перевірити на відповідність вимогам документації конкурсних торгів пропозицію конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло" та зобов'язати Замовника скасувати рішення про акцепт пропозиції конкурсних торгів.

У зв'язку з цим Колегією була розглянута копія пропозиції конкурсних торгів ТОВ ТД "Тепло". Підстав для задоволення Скарги в цій частині Колегією не виявлено.

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі та в межах одержаної за скаргою інформації, виходячи з положень абзацу третього частини одинадцятої статті 18 Закону.

Наведені вище обставини свідчать про відсутність підстав для задоволення Скарги.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8 та статтею 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "Вуглеторфзбагачення" у задоволенні його скарги від 20.02.2015 № 14.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

С. МОРОЗ